

Sprawozdanie okresowe

Dotacja: E1/1692 Status: Przyjęte
Data utworzenia: 2015-05-25 13:39:31
Data złożenia: 2015-07-08 11:30:38
Data przyjęcia: 2015-07-08 13:37:25
Nazwa organizacji: Fundacja Ius Medicinae

Część merytoryczna

Projekt

1. Podsumowanie działań

Sprawozdanie dotyczy okresu od 12 września 2014 do 15 czerwca 2015. Zrealizowane działania opisaliśmy poniżej w porządku określonym we wniosku w punkcie B5 planowane działania. Pominęliśmy działania wykraczające poza okres objęty sprawozdaniem (zakończone przed nim i zaplanowane po nim).

1. W okresie sprawozdawczym odbyły się spotkania zespołu projektowego 25 września 2014, 20 listopada 2014, 4 grudnia 2014, 12 grudnia 2014, 08 stycznia 2015, 22.01., 26.02., 23.03., 15.04., 22.05. Od stycznia 2015 roku po aneksie do umowy partnerskiej w spotkaniach zespołu projektowego uczestniczą koordynatorzy merytoryczny i administracyjny. Spotkania z przedstawicielem partnera odbywały się w miarę potrzeby.

2. Strona www.czynajpierwmieszkanie.pl jest dostępna dla odbiorców. W okresie sprawozdawczym ukazały się na niej 40 posty/artykuły/podstrony. Strona posiada pewne wady blokujące jej funkcjonowanie w założonym wymiarze (newsletter, korzystanie z zasobów www.bezdomnosc.edu.pl), które ujawniły się po odbiorze dzieła od wykonawcy we wrześniu 2014 roku. Z pomocą wolontariuszy podjęliśmy działania naprawcze - w projekcie nie przewidzieliśmy środków na bieżące administrowanie stroną, zakładając że nie będzie takiej potrzeby, co było błędem. Zastąpiliśmy nie działającą funkcjonalność newslettera tworząc dodatkowy adres email czynajpierwmieszkanie@gmail.com, z pomocą którego rozsyłane są bieżące informacje o projekcie. Newsletter został także wysłany ze strony www.bezdomnosc.edu.pl. Informacje o projekcie pojawiają się na profilu społecznościowym facebook Mazowiecy Interesariusze Bezdomności, który od 1 stycznia 2015 roku stał się oficjalnym profilem projektu NMROD. W okresie sprawozdawczym profil polubiło dodatkowych 58 interesariuszy. Błąd w postaci braku administratora strony staramy się naprawić dokonując przesunięć w budżecie projektu.

3. Publikacja elektroniczna "Najpierw mieszkanie - materiały źródłowe" jest dostępna na stronie www.czynajpierwmieszkanie.pl od listopada 2014 roku. Zawiera wstęp, tłumaczenie czterech rozdziałów poradnika twórcy projektu oraz tłumaczenie dwóch rozdziałów naukowca analizującego NM na świecie. Publikacja została poddana redakcji i korekcie oraz obróbce graficznej.

4. Rzeczniactwo idei to działanie realizowane przede wszystkim przez Dyrektorkę partnera projektu KMPS, która przy okazji spotkań związanych z funkcją sprawowaną w KMPS promuje ideę "Najpierw mieszkanie". W okresie sprawozdawczym prowadziła indywidualne rozmowy z osobami mającymi wpływ na kształt pomocy osobom bezdomnym i organizowała spotkania

grupowe min. na Akademii Pedagogiki Specjalnej w Warszawie, Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie oraz dwa seminaria Mazowieckich Interesariuszy Bezdomności i Flasz Mob w przestrzeni publicznej (więcej pkt. 8). Lista spotkań w kolejnych miesiącach poniżej: Wrzesień 2014: Spotkania z kandydatami na radnych w dzielnicy Ursus, wzajemne przekazywanie informacji o prowadzonej działalności, możliwość przedstawienia sytuacji osób w kryzysie bezdomności, również tych mieszkających w miejscach niemieszkalnych odmawiających przyjęcia pomocy schroniskowej. W tym kontekście poruszano temat idei Najpierw Mieszkanie; 11 września w Pensjonacie Socjalnym "Św. Łazarz" odbyło się spotkanie przedstawicieli organizacji pozarządowych i ludzi działających na rzecz osób bezdomnych z burmistrzem Ursynowa Piotrem Guziałem, liderem Warszawskiej Wspólnoty Samorządowej, który kandydował w wyborach na prezydenta Warszawy; 23 września 2014r - uroczystość nadania imienia rondy O. Bogusława Palecznego. Była to okazja do spotkania się z Zarządem Dzielnicy Ursus, lokalnymi interesariuszami bezdomności oraz mieszkańcami. W kuluarach toczyły się rozmowy o działaniach Misji i planach na przyszłość w tym możliwościach wprowadzenia idei Najpierw Mieszkanie w dzielnicy Ursus; 18-19 września - Międzynarodowa Konferencja Badawcza Europejskiego Obserwatorium Bezdomności FEANTSA pt. "Homelessness in Times of Crisis", której Misja była partnerem. Pracownicy Misji brali udział w przedsięwzięciu jako organizatorzy wizyt studyjnych oraz słuchacze. W konferencji uczestniczyło ponad sto osób, w tym dwanaście z Polski; 29 września w Domu Braci Jabłkowskich uczestnictwo w Forum Otwartym na temat bezdomności w przestrzeni publicznej. Wspólnie z osobami doświadczającą bezdomności z Warszawy oraz przedstawicielem Stowarzyszenia Lekarzy Nadziei poruszono temat osób nieodnajdujących się aktualnie w systemie pomocowym.

Październik 2014: 15 października - Komisja Dialogu Społecznego ds. Bezdomności poświęcona przygotowaniom do zimy z uczestnictwem Komendanta Straży Miejskiej m.st. Warszawy. Rozmowa o osobach długoterminowo przebywających na terenach działek, dworców itp.; 20 października, na zaproszenie redakcji magazynu „Kontakt” z okazji premiery 25 numeru kwartalnika Kontakt pod tytułem: „Niemoc pomocy” i przedstawiciele KMPS uczestniczyli w debacie poruszając temat osób przebywających w przestrzeni publicznej nie mających aktualnie wsparcia; 31 października - Seminarium Mazowieckich Interesariuszy Bezdomności pt. „Kierunki rozwoju pomocy lokalnej: system drabinkowy vs oparty o mieszkalnictwo” w Ostrołęce z udziałem Dyrektorki KMPS; 23-25 października udział Dyrektor KMPS wraz z tłumaczem w FEANTSA Annual Policy Conference w Bergamo.

Listopad 2014: Kontynuacja spotkań z mieszkańcami Ursusa na temat wspierania osób w kryzysie bezdomności w ramach spotkań przed wyborami samorządowymi; 27-28 listopada - przyjęcie wizyty pracowników socjalnych z Berlina w Warszawie. Rozmowa na temat bieżącej działalności KMPS, problemach Polaków mieszkających w przestrzeni publicznej oraz o programie NMROD. Grudzień 2014: 16 grudnia na zaproszenie dr hab. Joanna Truszkowskiej odbyło się spotkanie ze studentami pracy socjalnej Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Dyrektor KMPS poruszyła temat definiowania i skali bezdomności oraz możliwości wspierania osób w kryzysie bezdomności. Szczegółowo omówiona również została idea programu Najpierw Mieszkanie. Plan spotkania i poruszane tematy miały zachęcić studentów przyszłych służb społecznych do szerszego i nowego spojrzenia na problemy osób które korzystają ze wsparcia pracowników KMPS.

Styczeń 2015: Spotkanie wyborcze Komisji Dialogu Społecznego ds. Bezdomności - przewodniczącą komisji została Dyrektor KMPS, jednocześnie została członkiem dwóch zespołów Rady Opiekuńczej: ds. nowych umów oraz ds. zdrowia zajmującego się współpracą placówek dla osób bezdomnych ze szpitalami warszawskimi; Udział Dyrektor KMPS w pierwszym posiedzeniu nowo ukonstytuowanej komisji Kultury Sportu i Spraw Społecznych dzielnicy Ursus, możliwość

przedstawienia działalności Misji min. projektu NMRD;

Luty: Udział dyrektora KMPS w pierwszym spotkaniu Okrągłego Stołu na temat bezdomności zorganizowanego przez Helsińską Fundację Praw Człowieka, odniesienie się do możliwości wdrażania w Polsce programów opartych o ideę „Najpierw mieszkanie”.

Marzec 2015: 26 marca – udział w debacie „Przełamać nieufność” organizowanej przez Rzecznika Praw Obywatelskich: Udział w XV posiedzeniu Mazowieckiej Rady Zdrowia Psychicznego.

Dyrektorka KMPS przygotowanie wystąpienie o idei NM oraz utrzymuje stały kontakt z członkami Rady.

Maj 2015: Podczas wizyty Ojca Generała Zakonu Ojców Kamilianów oraz najwyższych władz zakonnych w Polsce Dyrektorka przekazała informacje o projekcie NMRD i rozmawiała na temat rozwijania działalności i możliwości prowadzenia programu NM.

Rzeczniczka idei "Najpierw mieszkanie" prowadziła także koordynatorka merytoryczna projektu podczas następujących spotkań/wydarzeń: spotkanie z kandydatem na prezydenta Warszawy Piotrem Guzikiem 11-9-2014, 23i25-10-2014 FEANTSA Annual Policy Conference w Bergamo, szkolenie Sieci Watchdog Polska "Na straży" Poziom Centralny Sesja 1 listopad 2014, wywiad w Radio Tok FM 10-12-2014, debata kontaktu „Zrozumieć bezdomność” 12-12-2014, Panel Dyskusyjny "Są a jakby ich nie było" 16-1-2015, Konferencja podsumowująca projekt Stowarzyszenia Otwarte Drzwi "PoMOC" (streetworking na warszawskich dworcach kolejowych) styczeń 2015, szkolenie "Na straży" Poziom Centralny Sesja 2 marzec 2015, Okrągły Stół w Bezdomności w HFPC spotkanie drugie 8-5-2015, III Kongres Współpracy Lokalnej w Ustce 14i15-5-2015 oraz podczas spotkań międzynarodowych opisanych w punkcie 9. W listopadzie koordynatorka przygotowała pytania dla kandydatów w wyborach samorządowych w m.st. Warszawa dla Stowarzyszenia 61 dodając do kwestionariuszy dwa pytania, w tym dotyczące wykorzystania samodzielnych mieszkań dla potrzeb programów wychodzenia z bezdomności.

5. Badania: a) badanie agregacyjne: badanie wymaga współpracy z instytucjami udzielającymi wsparcia z tytułu bezdomności w Warszawie. Stworzyliśmy listę placówek niskoprogramowych, które powinny wziąć w nich udział oraz listę zmiennych, które powinny/mogą być objęte agregacją. Trwają negocjacje z usługodawcami. Nawiązaliśmy kontakt i uzyskaliśmy deklarację współpracy z programistą, autorem programów anonimizującego i deduplikującego dane wykorzystanych w „Wolskim pilotażu” (Stocznia 2010), które są podstawą badania agregacyjnego.

b) Studia przypadków o kosztach przebywania w przestrzeni publicznej. Badanie zmieniło nazwę na „Badanie indywidualnej ścieżki instytucjonalnej osób chronicznie bezdomnych”. Jest prowadzone we współpracy z partnerem projektu KMPS, który od 1 stycznia 2015 roku w całości odpowiada za proces gromadzenia danych. To najbardziej zaawansowane badanie w projekcie. Przeprowadzono min. analizę przepisów dotyczących przetwarzania danych osobowych – konsultacja w GIODO i opracowano wzory dokumentów, uzyskano dostęp do danych w Krajowym Rejestrze Długów, Krajowym Rejestrze Karnym, Ewidencji ludności w bazie PESEL MSW, uzyskano tłumaczenie fińskich kwestionariuszy z badania ewaluacyjnego programu NM w Helsinkach, stworzono matrycę gromadzenia podstawowych danych metryczkowych, pogłębionych danych metryczkowych oraz historii kontaktów z instytucjami (prawie 870 opisanych kontaktów), na podstawie analizy ostatecznie wytypowano 42 przypadki do opisu wstępnego oraz 12 przypadków do opisu pełnej historii instytucjonalnej wraz z kosztami. Trwa wymiana korespondencji w sprawie pozostałych kontaktów oraz kosztów udzielnej pomocy/interwencji oraz nanoszenie nowych danych do matryc elektronicznych.

c) Analiza kosztów instytucji (7-10) z tytułu udzielania wsparcia osobom mieszkającym w przestrzeni publicznej. Realizacja badania wymaga ścisłej współpracy z instytucjami, których pracownicy muszą poświęcić na nie swój czas. Wyłoniliśmy osiem instytucji, które poprosimy oficjalnie o współpracę. Do tej pory dwie instytucje ją wstępnie zadeklarowały. Chęć współpracy

zasygnalizowaliśmy w piśmie wprowadzającym do badania indywidualnej ścieżki instytucjonalnej wysłanego do instytucji, które udzielały wsparcia lub miały innego rodzaju kontakt z respondentami.

d) Badanie jakościowe podejścia do idei NM wśród interesariuszy: wstępne rozmowy z wybranymi interesariuszami pokazały, iż przeprowadzenie planowanych pogłębionych wywiadów jakościowych na temat metody NM będzie bardzo trudne, bowiem zasady NM są wciąż mało znane. Owszem, nazwa programu jest dobrze kojarzona, jednak interesariusze nie zdają sobie sprawy z czym się on wiąże np. redukcją szkód w leczeniu uzależnień, niemożliwością usunięcia z mieszkania osoby spożywającej alkohol itd. Aby temu zaradzić, każdemu respondentowi powinno się zalecić lekturę materiałów źródłowych przed wywiadem lub rozpocząć wywiad od wykładu o programie. Odbiega to znacząco od metodologii wywiadu pogłębionego. Trudności te spowodowały decyzję o odstąpieniu od realizacji tego badania, na którą uzyskaliśmy zgodę operatora pod koniec maja 2015. Pewne świadectwo nastawienia do NM w Polsce może przynieść jesienne seminarium interesariuszy, które partner projektu KMPS planuje zorganizować z udziałem przedstawicieli Ogólnopolskiej Federacji na rzecz Rozwiązywania Problemu Bezdomności oraz krajowych sieci ngo. Na poziomie bardziej hasłowym, niepogłębionym, nastawienie do idei NM wśród interesariuszy zostanie zbadane w ramach ewaluacji projektu NM opisanej w działaniu 12.

6. Opracowanie kontekstowe o bezdomności na Islandii - zadanie partnera IAZ. Partner projektu przygotował opracowanie pt. "Home or being without - Homelessness in Reykjavik, Iceland", które jest dostępne na stronie projektu. Pierwszy draft został opatrzony uwagami koordynatorki merytorycznej, uzupełniony przez autorkę oraz dodatkowo poddany redakcji językowej. Został także przesłany do zespołu redakcyjnego European Journal of Homelessness wiađej publikacji naukowej o bezdomności wydawanej przez Europejskie Obserwatorium Bezdomności FEANTSA.

7. Ekspertyzy. Ekspertyza "mieszkaniowa" pt. „Mieszkania dla programów „Najpierw mieszkanie” w Polsce. Analiza dostępności” powstała zgodnie z założeniami, choć w nieco dłuższym niż pierwotnie planowany terminie. Od maja 2015 roku jest dostępna na stronie projektu. Powstała także recenzja "psychiatryczna", opublikowana w maju 2015 roku, wymagająca rozwinięcia. Sporządziliśmy dokładne wytyczne, trwają poszukiwania eksperta, który opracuje ekspertyzę pogłębioną na podstawie kierunków wskazanych w recenzji i wytycznych. Jedna osoba po wstępnej akceptacji zlecenia po zastanowieniu odmówiła. Szukamy dalej.

8. Seminarium Interesariuszy - zadanie partnera KMPS. W okresie sprawozdawczym odbyły się dwa seminarium (Ostrołęka 31-10-2014, Pruszków 21-04-2015) oraz Flash-mob (25-02-2015).

V Seminarium w Ostrołęce zostało zorganizowane we współpracy z Prezydentem Miasta.

Tematyka była poświęcona kierunkom rozwoju lokalnych systemów polityki społecznej wobec bezdomności i wykluczenia mieszkaniowego: system drabinkowy czy oparty o mieszkalnictwo. Wśród uczestników znalazło się dużo interesariuszy z różnych instytucji (w sumie 42 osoby) m.in. przedstawiciele Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, kuratorzy zawodowi, Dyrektor Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej, Domu Pomocy Społecznej, przedstawiciele straży miejskiej, policji, Agencji Rozwoju Regionalnego, Placówki Pieczy Zastępczej, lekarze, pielęgniarki, pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radomiu, przedstawiciel Biura Pomocy i Projektów Społecznych m.st. Warszawa.

Flash Mob "Bez-dom-ność to NIE wybór": Celem flash moba było zasygnalizowanie problemu bezdomności i dotarcie do jak najliczniejszej grupy osób, które niekoniecznie związane są ze świadczeniem pomocy. Chcieliśmy pokazać naszą akcją prawdziwą twarz bezdomności oraz to, że nikt nie wybiera noclegu na mrozie. O wyznaczonej godzinie uczestnicy zeszli na plac przy Metrze Centrum, a następnie część osób położyła się na przygotowanych kartonach, pozostali trzymali w rękach kartony z hasłami. W wydarzenie zaangażowanych było około 70 osób, w tym pracownicy i

podopieczni KMPS oraz przedstawiciele innych organizacji, m.in. Fundacji PO DRUGIE, oraz podopieczne Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego nr 2 w Warszawie, studenci Akademii Pedagogiki Specjalnej. Przygotowania do Seminarium rozpoczęły się na 2 miesiące przed samym wydarzeniem. Zaczęło się od spotkań pracowników, na których omówione zostały pomysły dotyczące wydarzenia. Omówiony został sposób realizacji, hasło tytułowe wydarzenia oraz kolejne działania związane z jego realizacją. W kolejnym etapie odbyły się 3 spotkania z podopiecznymi KMPS, podczas których omówiony został pomysł i sposób jego realizacji oraz wysłuchane zostały uwagi na ten temat. Na każdym ze spotkań pojawiło się ok. 60 osób. Podopieczni byli bardzo zaangażowani w powstawanie projektu, mieli wiele ciekawych pomysłów, które potem zostały wykorzystane jako hasła. Dopytywali się również o kolejne takie akcje.

VI Seminarium w Pruszkowie, pt. "Zagrożenie bezdomnością, wykluczenie mieszkaniowe, bezdomność chroniczna - szukamy mianowników wspólnych, czy różnych rozwiązań?", zostało zorganizowane przy współpracy Urzędu Miejskiego w Pruszkowie reprezentowanego przez zastępcę Prezydenta Pana Andrzeja Królikowskiego oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pruszkowie reprezentowanego przez Dyrektora Panią Teresę Kostrzewską. Wśród prelegentów znaleźli się także psychiatrzy z Mazowieckiego Centrum Zdrowia Psychicznego im. Prof. Marcinkiewicza w Pruszkowie. Uczestniczyło w nim 52 interesariuszy.

9. W ramach współpracy międzynarodowej odbyły się następujące wydarzenia:

- 9 konferencja badawcza Europejskiego Obserwatorium Bezdomności, podczas której koordynatorka projektu NMRD przedstawiła prezentację o standardzie gromadzenia danych biwm oraz metodologii pozwalającej na prowadzenie w Polsce badań bezdomności metodą agregacyjną niezbędną do określenia skali zjawiska bezdomności chronicznej oraz poprowadziła jedną z sesji warsztatowych. Dzień przed konferencją partner projektu KMPS zorganizował wizyty studyjne w trzech placówkach dla osób bezdomnych w Warszawie.
- zgłoszenie do European Journal of Homelessness artykułu o standardzie gromadzenia danych biwm - artykuł zostanie opublikowany w najbliższym numerze. Artykuł został poddany redakcji w języku angielskim.
- spotkanie koordynatorów projektu "Drogi z bezdomności "Erasmus+" w listopadzie 2014 roku w Budapeszcie. To projekt międzynarodowy, którego uczestnicy pochodzący z Europy Centralnej poznają lokalne programy dla wychodzenia z bezdomności oparte o mieszkania w tym lokalne adaptacje programów „Najpierw mieszkanie”. Podczas spotkania koordynatorów ustaliliśmy min. uczestnictwo parterów w konferencji końcowej projektu NMRD.
- spotkanie partnerów projektu "Drogi z bezdomności" Erasmus+ w kwietniu 2015 roku w Budapeszcie. W spotkaniu uczestniczyło około 20 osób z Węgier, Czech, Rumunii, Polski i Brukseli. Zaprezentowano programy węgierskie ze szczególnym akcentem na lokalne adaptacje NM, <http://www.czynajpierwmieszkanie.pl/mieszkania-dla-osob-doswiadczajacych-bezdomnosci-w-budapeszcie/>
- indywidualne zaproszenie dla koordynatorki merytorycznej i badań na I Konferencję Institute of Global Homelessness w Chicago w dniach 1-3 czerwca 2015 roku:
<http://ighomelessness.org/conference/conference.html>
- wykupiliśmy bilety lotnicze na 10 konferencję badawczą Europejskiego Obserwatorium Bezdomności w Dublinie oraz FEANTSA Policy Conference w Paryżu łącznie z opłatą konferencyjną.

10. Konferencja końcowa. Wyzaczyliśmy datę konferencji - 19 lutego 2016 roku oraz przeprowadziliśmy wstępne rozmowy dotyczące jej przebiegu z Habitat for Humanity Polska, który prowadzi projekt promujący inny obok "Najpierw mieszkanie" innowacyjny program wspierający wychodzenie z bezdomności w oparciu o mieszkania (Agencje Najmu Socjalnego). Do udziału w konferencji zostali zaproszeni partnerzy międzynarodowego partnerstwa

strategicznego "Drogi z bezdomności" Erasmus+ realizowanego przez Fundację IUS Medicinæ od stycznia 2015 roku.

11-12. poza okresem objętym sprawozdaniem.

Zarządzanie projektem:

Koordynator administracyjny - organizacja i prowadzenie biura projektu oraz wszelkich spraw związanych z realizacją projektu.

Księgowy - bieżące prowadzenie dokumentacji księgowej i rozliczanie projektu,

Koordynatorka merytoryczna i badań (KMB) prowadzi notatki opisujące działania realizowane w każdym miesiącu, które są przekazywane członkom zespołu projektowego celem uzupełnienia wymiany informacji i nadzoru nad prawidłowością realizacji projektu.

2. Osiągnięte rezultaty

Podsumowanie rezultatów ilościowych

10 spotkań zespołu projektowego (koordynatorzy), 5 spotkań z partnerem

1 domena www.czynajpierwmieszkanie.pl - własność przedłużona do czerwca 2015 roku

1 adres mailowy czynajpierwmieszkanie@gmail.com z listą adresową wszystkich osób, które były w jakikolwiek sposób związane z projektem NMROD

2 wysyłki masowe do osób związanych z projektem NMROD z adresu

czynajpierwmieszkanie@gmail.com obejmujące informację o stronie [czynajpierwmieszkanie.pl](http://www.czynajpierwmieszkanie.pl) i publikacji „Najpierw mieszkanie - materiały źródłowe” oraz ekspertyzę o możliwościach pozyskiwania mieszkań dla programów NM w Polsce.

1 podstrona w ramach www.twojeprawapacjenta.pl - [9 939- liczba odsłon strony w okresie sprawozdawczym]

1 podstrona w ramach www.misja.com.pl pt. - [20 500 - liczba odsłon strony w okresie sprawozdawczym]

40 postów/artykułów/podstron na stronie www.czynajpierwmieszkanie.pl poświęcone wydarzeniom i kwestiom istotnym dla projektu NMROD

Profil „Mazowieccy Interesariusze bezdomności” na Facebook: 155 polubień, 62 posty w okresie sprawozdawczym, największy zasięg: okrągły stół o bezdomności w HFPC - 652 odsłony, wywiad w TOK FM z Sulikiem 561 odsłon, konferencja FEANTSA w Bergamo 0 521 odsłon, zapowiedź konferencji badawczej EOH w Warszawie 580 odsłon, kilkanaście postów - 300 do 400 odsłon.

Publikacja elektroniczna "Najpierw mieszkanie - materiały źródłowe":

http://www.czynajpierwmieszkanie.pl/content/uploads/2014/11/najpierw_mieszkanie-materialy_zrodlowe-IUS.pdf

[26] spotkań rzeczniczki idei

[14] spotkań koordynatorki merytorycznej i badań poświęconych min. rzecznictwu idei NM

Dokument roboczy pt. „Podstawy prawne dla gromadzenia i analizowania informacji w badaniu kosztów indywidualnych”

6 spotkań zespołu badawczego w ramach badania indywidualnej ścieżki bezdomności (B5b): 24-9-2014, 10-10-2014, 30-10-2014, 18-12-2014, 15-1-2015, 23-1-2015, 25-1-2015 (mailowo)

6 notatek ze spotkań zespołu badawczego w ramach badania indywidualnej ścieżki bezdomności.

Badanie indywidualnej ścieżki instytucjonalnej: partner KMPS przekazał dane wstępne metryczkowe o 42 osobach, następnie dane pogłębione metryczkowe wraz z potwierdzoną dokumentami historią kontaktów z instytucjami o 15 osobach. 12 przypadków spełnia definicję profilu klienta przyjętą w badaniu i zostanie objętych analizą kosztów. Cały czas napływają nowe dokumenty od instytucji i trwa analiza zgromadzonego materiału badawczego oraz wprowadzanie danych.

2 arkusze kalkulacyjne ze wstępnymi danymi metryczkowymi o w sumie 42 respondentach
2 arkusze kalkulacyjne z pogłębionymi danymi metryczkowymi wraz z potwierdzoną dokumentami historią kontaktów z instytucjami o w sumie 15 respondentach
1 arkusz kalkulacyjny „matryca przypadku wstępne CALOSC” zawierający oczyszczone i ustrukturyzowane wstępne dane metryczkowe o 42 respondentach objętych badaniem
2 arkusze kalkulacyjne – „plik roboczy instytucje KMPS” oraz „plik roboczy instytucje Justyna” zawierające oczyszczone i ustrukturyzowane dane o kontaktach z instytucjami w sumie 15 respondentów objętych badaniem. Liczba opisanych kontaktów z instytucjami to 868 (Plik jest w dalszym ciągu uzupełniany przez koordynatorkę badań o dane zawarte w dokumentach wciąż przekazywanych przez partnera KMPS).

Opracowanie kontekstowe pt. "Home or being without - Homelessness in Reykjavik, Iceland "

http://www.czynajpierwmieszkanie.pl/content/uploads/2014/10/thematic_paper_homelessness_in_Iceland_2.pdf

Ekspertyza „Mieszkania dla programów ‚Najpierw mieszkanie’ w Polsce – analiza dostępności”,
<http://www.czynajpierwmieszkanie.pl/publikacja/baza-mieszkaniowa-dla-programow-najpierw-mieszkanie-w-polsce-analiza-wykonalnosci/>

Tłumaczenie streszczenia ekspertyzy „mieszkaniowej” na język angielski:

<http://www.czynajpierwmieszkanie.pl/publikacja/access-to-housing-stock-for-housing-first-programs-in-poland/>

Recenzja Profesora Bartosza Łoży, <http://www.czynajpierwmieszkanie.pl/recenzja-prof-bartosza-loyy-mozliwosci-finansowania-zespolow-terapeutycznych-w-programach-nm/>

Dokument ze szczegółowymi wytycznymi do przygotowania pogłębionej ekspertyzy „psychiatrycznej”.

4 notatki robocze ze spotkań zespołu projektowego (wrzesień, listopad, grudzień, grudzień),

5 notatek „zarządzanie NMROD” styczeń, luty, marzec, kwiecień, maj

Dwa pytania dotyczące bezdomności w kwestionariuszach serwisu mamprawowiedziec.pl

kierowanych do kandydatów wyborach samorządowych w tym dotyczące samodzielnych mieszkań dla programów wychodzenia z bezdomności:

http://mamprawowiedziec.pl/strona/polityk/30879_hanna_gronkiewicz-waltz/poglady?tag=polityka%20spo%C5%82eczna

5 spotkań KMB z ekspertką przygotowującą ekspertyzę „mieszkaniową”, uwagi do dwóch wersji roboczych ekspertyzy

1 spotkanie KMB z ekspertem przygotowującym ekspertyzę „psychiatryczną”.

Pisemne uwagi do wstępnej wersji recenzji psychiatrycznej Prof. Łoży.

1 spotkanie KMB z potencjalnym ekspertem pogłębiającym recenzję psychiatryczną.

1 Seminarium Interesariuszy Bezdomności w Ostrołęce – 42 uczestników.

Raport z ewaluacji zewnętrznej seminarium interesariuszy w Ostrołęce.

4 prezentacje w ppt przygotowanych przez ekspertów prezentujących podczas seminarium w Ostrołęce <http://www.czynajpierwmieszkanie.pl/seminaria/ostroleka-pazdziernik-2014/>

1 publikacja elektroniczna pt. „Ostrołęcki system pomocy. Podejście drabinkowe i oparte o mieszkania. V Seminarium Interesariuszy Bezdomności w Ostrołęce, październik 2014”,
<http://www.czynajpierwmieszkanie.pl/content/uploads/2015/01/publikacja-seminarium-ostro%C5%82%C4%99ka-FINAL.pdf>

1 Seminarium Interesariuszy w Pruszkowie – 52 uczestników.

4 prezentacje w ppt przygotowane przez ekspertów prezentujących podczas seminarium w Pruszkowie, <http://www.czynajpierwmieszkanie.pl/seminaria/pruszkow-kwiecien-2015-2/>

1 publikacja elektroniczna z seminarium w Pruszkowie (w trakcie przygotowywania przez partnera KMPS)

Raport z ewaluacji zewnętrznej seminarium w Pruszkowie

1 Flashmob w przestrzeni publicznej „Bezdomność to nie wybór”

1 film z Flashmoba,

Raport ewaluacyjny z Flashmoba (w przygotowaniu),

Zapis konferencji międzynarodowej FEANTSA Policy Conference Bergamo w języku polskim:

http://www.czynajpierwmieszkanie.pl/content/uploads/2014/10/zapis-z-bergamo_ca%C5%82osc.pdf

Udział 2 osób w 9 konferencji badawczej Europejskiego Obserwatorium Bezdomności w Warszawie 19 września 2014: <http://feantsaresearch.org/spip.php?article222&lang=en>

4 wizyty studyjne dla gości 9 konferencji badawczej Europejskiego Obserwatorium Bezdomności w Warszawie 18 września 2014:

http://feantsaresearch.org/IMG/pdf/site_visits_eoh_conference_warsaw_-_draft.pdf

Prezentacja podczas 9 konferencji badawczej Europejskiego Obserwatorium Bezdomności w Warszawie 19 września 2014:

http://feantsaresearch.org/IMG/pdf/s6_homelessnessdatacollection_poland.pdf

Artykuł pt. „Biom Data Collection Standard on Homelessness and Housing Exclusion” zgłoszony do European Journal of Homelessness Vol. 9, No. 1. 2015 i wstępnie zaakceptowany do publikacji.

Podsumowanie rezultatów jakościowych

Na tym etapie projektu ciężko jest oszacować rezultaty jakościowe. Obserwujemy stopniowe zmiany w nastawieniu do idei „Najpierw mieszkanie” choć obserwacje te nie są prowadzone bardzo konsekwentnie. KMB obserwuje coraz większe zainteresowanie programem w środowisku ludzi nie zajmujących się na co dzień udzielaniem wsparcia z tytułu bezdomności. Postulaty kluczowe dla programu min. prawo do mieszkania, redukcja szkód czy samostanowienie znajdują większe zrozumienie i akceptację wśród tej pierwszej grupy. Specjaliści na co dzień pracujący z ludźmi bezdomnymi wykazują zdecydowanie więcej sceptycyzmu, choć sama nazwa programu jest coraz powszechniej znana.

Dzięki rzecznictwu idei, program NM staje się stopniowo rozpoznawalny wśród grupy osób zajmujących się kreowaniem polityki społecznej. Rzeczniczka spotyka się często z całkowitym brakiem wiedzy na temat idei NM lub z mylnym pojmowaniem programu jako rozdawnictwa mieszkań. Dzięki temu, iż o programie mówi praktyk osoba mająca na co dzień do czynienia z drabinkowym modelem wspierania osób w kryzysie bezdomności, prowadząca duże schronisko dla osób bezdomnych, koordynująca programy rozproszonych mieszkań treningowych i streetworking informacja na temat innowacyjnego wsparcia jest wiarygodna. Dyrektorka KMPS widzi realną zmianę nastawienia, program staje się coraz bliższy wielu osobom dzięki czemu stają się one same rzecznikami i niosą idee dalej.

Wstępne wyniki badań kosztów przebywania w przestrzeni publicznej stawiają pod znakiem zapytania przyjęte założenie, iż to właśnie wysokie koszty braku specjalistycznej pomocy dla osób chronicznie bezdomnych staną się koronnym argumentem w zabieganiu o szersze wprowadzenie programów NM w Polsce. Koszty ponoszone przez państwo z tego tytułu nie wydają się bardzo wysokie, ponieważ ludzie ci wydają się żyć w totalnym wykluczeniu we własnym zakresie starając się zabezpieczać swoje potrzeby aż do czasu gdy nie są w stanie ze względu na pogarszające się zdrowie, potrzebę hospitalizacji (operacji, bezpośrednie zagrożenie życia). Są te jednak bardzo wstępne obserwacje uczynione na podstawie części danych (historia instytucjonalna – bez danych finansowych).

Wnioski ekspertyzy mieszkaniowej również nie napawają dużym optymizmem choć zależy to od nastawienia oceniającego (czy widzi szklanę do połowy pełną czy pustą). Utrzymanie mieszkań

w programach NM wydaje się możliwe jedynie przy uzyskaniu zewnętrznego wsparcia finansowego, np. w ramach dofinansowania UE, a to jest z definicji jest ograniczone w czasie. Program mieszkaniowy adresowany do ludzi bezdomnych chronicznie nie może być ograniczony w czasie. W USA klienci programu ze względu na swój stan zdrowia otrzymują zasiłki w wysokości pozwalającej na utrzymanie się w mieszkaniu po ustabilizowaniu zaburzeń (zakończeniu programu). W Polsce nie, co wykazała ekspertka analizując kryterium perspektywiczności.

Wydaje się, że powstała pewna niewielka, ale zadeklarowana grupa osób zainteresowanych pogłębianiem wiedzy i wdrażaniem programu NM w Polsce. KMB prowadzi wstępne rozmowy z jedną z dużych organizacji pozarządowych dotyczące implementacji projektu NM w oparciu o środki finansowe z okresu programowania 2014-2020. Jesteśmy w fazie pisania koncepcji wdrażania.

3. Dokumentacja

Wywiad z tok fm: <http://audycje.tokfm.pl/odcinek/21192>

Debata kontaktu „Zrozumieć bezdomność” http://magazynkontakt.pl/zrozumiec-bezdomnosc.html#_ftn1

Rzeczniczka idei Najpierw Mieszkanie:

<http://soursus.pl/wp-content/uploads/2013/05/56.pdf>

<https://www.rpo.gov.pl/pl/content/debata-%E2%80%9Eo-nieufnosc%E2%80%9D>

<https://www.facebook.com/magazynkontakt/posts/766786326690200?pnref=story>

<http://www.misja.com.pl/spotkanie-ze-studentami-uksw/>

<http://www.mazovia.pl/zdrowie/mazowiecka-rada-zdrowia-psychicznego/>

Relacja z FlashMob (Seminaria interesariuszy działanie 8) była udostępniona na stronach www:

<https://vimeo.com/121074598?from=facebook>

<http://www.misja.com.pl/film-z-flash-mob-bez-dom-nosc-to-nie-wybor/>

<http://www.czynajpierwmieszkanie.pl/flash-mob-bez-dom-nosc-to-nie-wybor-25-lutego-16-00-patelnia-w-warszawie/>

https://www.youtube.com/watch?v=ft3jvh_9hmg - 335 wyświetleń

na profilach facebook, m.in.: Mazowieccy Interesariusze Bezdomności, Fundacja Ius Medicinæ oraz Instytut Praw Pacjenta i Edukacji Zdrowotnej - 800 wyświetleń - ponownych udostępnień 17, Rzecznika Osoby Bezdomnej, Stowarzyszenia „W Pół Drogi”,

Pojawiła się również informacja o naszej akcji na stronach www oraz w mediach:

<http://www.warszawa.bloklog.pl/wiadomosci/fb-post,23168/>

<http://www.fleschmazowska.com.pl/wiadomosci/716-bezdomnosc-to-nie-wybor>

Wszystkie dokumenty są dostępne w internecie na stronie projektu

www.czynajpierwmieszkanie.pl. dokumenty robocze - wewnętrzne min. związane z prowadzonymi badaniami - są dostępne u realizatora projektu.

Na tym etapie realizacji projektu publikacje przygotowane zostały jedynie w wersji elektronicznej.

Rozwój instytucjonalny

1. Podsumowanie działań (jeśli dotyczy)

2. Osiągnięte rezultaty (jeśli dotyczy)

Pozostałe informacje